COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CAINDR

REQUERIMENTO Nº      /2007
(Da Sra. ELCIONE BARBALHO)

Requer  a  realização  de  Audiência
Pública  com  o  Ministro  do  Planejamento,
Orçamento e Gestão, Paulo Bernardo, a fim de
informar a esta Comissão os desdobramentos
das Medidas Provisórias do PAC – Plano de
Aceleração  do  Crescimento,  referente  aos
recursos destinados à Amazônia.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Execelência,

ouvido o Plenário, que seja convidado o Ministro do Planejamento, Orçamento e

Gestão,  Paulo  Bernardo,  para  informar  aos  membros  desta  Comissão os

desdobramentos  das  Medidas  Provisórias  do  PAC,  propostas  pelo  Governo

Federal, referente aos recursos destinados à Amazônia.

*
2
B
1
3
4
6
0
E
5
6
*

  2

B
13

46
0E

56

JUSTIFICATIVA

A  Subcomissão  Especial  de  Acompanhamento  do  PAC
aprovou a  realização desta Audiência  Pública,  a  fim de que,  os  membros da
Comissão da Amazônia possam estar cientes dos desdobramentos e aplicações
dos recursos do PAC por parte do Governo Federal.

Sala da Comissão,      de                     de 2007.

Deputada ELCIONE BARBALHO
Presidente da Subcomissão Especial destinada acompanhar os

desdobramentos das Medidas Provisórias do PAC.

*
2
B
1
3
4
6
0
E
5
6
*

  2

B
13

46
0E

56

	REQUERIMENTO Nº      /2007